
Příloha č. 2 – Čestná prohlášení 
Zadávací podmínky na veřejnou zakázku „Realizace nové Dětské skupiny v budově MŽP“ 

 

1 

 

 
ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O SPLNĚNÍ PODMÍNEK ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI 

VE VZTAHU K ČESKÉ REPUBLICE 

 

(analogicky podle § 74 odst. 1 písm. a) – e) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

 

Tímto čestně prohlašuji, že: 

a) Účastník zadávacího řízení (a v případě právnické osoby i každý člen statutárního 
orgánu analogicky dle § 74 odst. 2 ZZVZ) nebyl v zemi svého sídla v posledních 
5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin 
uvedený v příloze č. 3 ZZVZ (viz níže) nebo obdobný trestní čin podle právního řádu 
země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; 

Trestným činem pro účely prokázání splnění základní způsobilosti analogicky podle 
§ 74 odst. 1 písm. a) se rozumí: 

 trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny nebo trestný 
čin účasti na organizované zločinecké skupině, 

 trestný či obchodování s lidmi 

 tyto trestné činy proti majetku: 
1. podvod, 
2. úvěrový podvod, 
3. dotační podvod, 
4. podílnictví, 
5. podílnictví z nedbalosti, 
6. legalizace výnosů z trestné činnosti,  
7. legalizace výnosů z trestné činnosti z nedbalosti, 

 tyto trestné činy hospodářské: 
1. zneužití informací a postavení v obchodním styku, 
2. sjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné 

dražbě, 
3. pletichy při zadání veřejné zakázky a při veřejné soutěži, 
4. pletichy při veřejné dražbě, 
5. poškození finančních zájmů Evropské unie, 

 trestné činy obecně nebezpečné, 

 trestné činy proti České republice, cizímu státu a mezinárodní organizaci, 

 tyto trestné činy proti pořádku ve věcech veřejných: 
1. trestné činy proti výkonu pravomoci orgánu veřejné moci a úřední osoby, 
2. trestné činy úředních osob, 
3. úplatkářství, 
4. jiná rušení činnosti orgánu veřejné moci. 

 
b) účastník nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen 

splatný daňový nedoplatek; 

c) účastník zadávacího řízení nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný 
nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění; 



2 

 

d) účastník nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti; 

e) účastník zadávacího řízení není v likvidaci ve smyslu § 187 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí 
o úpadku ve smyslu § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon) ve znění pozdějších předpisů, nebyla vůči němu nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele. 

  

Toto prohlášení podepisuji jako (jméno, příjmení a funkce oprávněného zástupce dodavatele): 

 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

V …………………, dne ………………… 

 

 

Podpis: …………………………………… 

 

 
Poznámka: 
 
Je-li účastníkem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce a) splňovat tato právnická osoba a zároveň 
každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu účastníka právnická osoba, musí podmínku podle 
odstavce a) splňovat 

a) tato právnická osoba, 
b) každý člen statutárního orgánu nebo právnické osoby a 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 
 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 
a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce a) splňovat tato právnická osoba a vedoucí 

pobočky závodu 
b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce a) splňovat osoby uvedené v předchozím odstavci 

a vedoucí pobočky závodu 

 



Příloha č. 2 – Čestná prohlášení 
Zadávací podmínky na veřejnou zakázku „Realizace nové Dětské skupiny v budově MŽP“ 

 

1 

 

Čestné prohlášení o splnění technické kvalifikace analogicky  

podle § 79 odst. 2 ZZVZ 
 
Tímto čestně prohlašuji, že účastník zadávacího řízení splňuje technickou kvalifikaci požadovanou v 
rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Realizace nové Dětské 
skupiny v budově MŽP“ specifikovanou níže. 

 

 Seznam významných stavebních prací analogicky podle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ  

 

Tímto čestně prohlašuji, že v uplynulých 5 letech před zahájením zadávacího řízení byly účastníkem 
zadávacího řízení realizovány níže specifikované stavební práce v minimálně následujícím rozsahu: 

 nejméně 3 stavební práce obdobného charakteru (tj. výstavba nebo rekonstrukce školy, 
mateřské školy a pod) ve finančním objemu nejméně 4 mil Kč bez DPH pro každou stavební 
práci zvlášť, 

 

a níže v tabulce předkládám seznam takových významných služeb: 

 
Významná stavební práce č. 1 

Identifikace objednatele 
(včetně kontaktní osoby a jejich kontaktních údajů pro ověření referencí) 

[●] 

Název realizované zakázky 

[●] 

Popis předmětu a rozsahu zakázky 
(podrobně) 

[●] 
 

Místo a doba realizace zakázky 
(ve formátu MM/RRRR - MM/RRRR) 

[●] 

 

Finanční objem předmětu plnění / uhrazené odměny 
(v Kč bez DPH) 

[●] 

 

 
 
Významná stavební práce č. 2 

Identifikace objednatele 
(včetně kontaktní osoby a jejich kontaktních údajů pro ověření referencí) 

[●] 

Název realizované zakázky 

[●] 

Popis předmětu a rozsahu zakázky 
(podrobně) 

[●] 
 



2 

 

Místo a doba realizace zakázky 
(ve formátu MM/RRRR - MM/RRRR) 

[●] 

 

Finanční objem předmětu plnění / uhrazené odměny 
(v Kč bez DPH) 

[●] 

 

 
Významná stavební práce č. 3 

Identifikace objednatele 
(včetně kontaktní osoby a jejich kontaktních údajů pro ověření referencí) 

[●] 

Název realizované zakázky 

[●] 

Popis předmětu a rozsahu zakázky 
(podrobně) 

[●] 
 

Místo a doba realizace zakázky 
(ve formátu MM/RRRR - MM/RRRR) 

[●] 

 

Finanční objem předmětu plnění / uhrazené odměny 
(v Kč bez DPH) 

[●] 

 

 (Účastník doplní [●] takto vyznačená místa a tabulku podle potřeby opakujte kolikrát je potřeba) 

 

Toto prohlášení podepisuji jako (jméno, příjmení a funkce oprávněného zástupce dodavatele): 

 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

V …………………, dne ………………… 

 

 

Podpis: …………………………………… 

 
 

 

 



Příloha č. 2 – Čestná prohlášení 
Zadávací podmínky na veřejnou zakázku „Realizace nové Dětské skupiny v budově MŽP“ 

 

1 

 

Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů a pojištění odpovědnosti za 
škodu 

 

 

Já, níže podepsaný účastník  …………………………………………………………… 

se sídlem    …………………………………………………………… 

IČO:     …………………………………………………………… 

 

tímto čestně prohlašuji, že: 

1. jako účastník zadávacího (výběrového) řízení nejsem přímo ani nepřímo ovlivněn střetem 
zájmů ve vztahu k zadavateli, ani k subjektům podílejícím se na přípravě tohoto 
zadávacího (výběrového) řízení, jakož i že nemám žádné zvláštní spojení s těmito 
osobami (např. majetkové, personální apod.), 

2. disponuji všemi potřebnými osvědčeními, potvrzeními a jinými doklady i dostatečnými 
personálními kapacitami za účelem plnění předmětné veřejné zakázky, 

3. souhlasím se zadáním a podmínkami zadávacího řízení, 

4. všechny údaje uvedené v nabídce jsou úplné a pravdivé, 

5. budu mít ke dni podpisu předmětné smlouvy a po celou dobu jejího trvání sjednané 
(platné a účinné) pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě při 
poskytování služeb nejméně ve výši 5 mil Kč (slovy: pět milionů korun českých) na 
jednu pojistnou událost. 

 

 

Toto prohlášení podepisuji jako (jméno, příjmení a funkce oprávněného zástupce účastníka): 

 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

V …………………, dne ………………… 

 

 

Podpis: …………………………………… 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2 – Čestná prohlášení 
Zadávací podmínky na veřejnou zakázku „Realizace nové Dětské skupiny v budově MŽP“ 

 

1 

 

SEZNAM PODDODAVATELŮ 

Tímto čestně prohlašuji, že: 

Varianta 1:1 

že jako účastník zadávacího řízení mám v úmyslu zadat část veřejné zakázky jiné osobě 

(poddodavateli) a níže předkládám seznam poddodavatelů, kteří se budou podílet na plnění veřejné 

zakázky: 

Poddodavatelé, jejíchž podíl na plnění dosahuje max. 10% nabídkové ceny 

Identifikační údaje 
poddodavatele: 

Část plnění předmětu veřejné zakázky % finanční 
podíl 

   

   

   

   

 

Poddodavatelé, jejíchž podíl na plnění přesáhne 10% nabídkové ceny 

Identifikační údaje 
poddodavatele: 

Část plnění předmětu veřejné zakázky % finanční 
podíl 

   

   

   

   

 

Varianta 2:1 

že jako účastník nemám v úmyslu zadat část veřejné zakázky jiné osobě (poddodavateli). 

Toto prohlášení podepisuji jako (jméno, příjmení a funkce oprávněného zástupce uchazeče): 

 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

V …………………, dne ………………… 

 

Podpis: …………………………………… 

 
 
 
 

 

                                                 
1 Účastník zvolí a vyplní pouze jednu variantu. 


		2017-04-10T13:48:06+0100
	Schvaluji tento dokument




